
پنج مجوز سرمایه گذاری خارجی جدید 
در استان مرکزی صادر شد

ایسنا/مرکزی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی و نایب رئیس مرکز خدمات سرمایه گذاری استان 
مرکزی گفت: پنج مجوز سرمایه گذاری جدید توسط هیات سرمایه‌گذاری خارجی جمهوری اسلامی 
ایران امسال در این استان صادر شد.سعید ملااسماعیلی روز سه شنبه ۱۰ بهمن در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: با توجه به ظرفیت های این استان، از ابتدای سال جاری تاکنون مجوز پنج سرمایه گذاری 
خارجی جدید به ارزش ۵۳ میلیون و ۱۷۳ هزار دلار توسط هیات سرمایه‌گذاری خارجی جمهوری 
اسامی ایران در استان صادر شده‌ است. وی افزود: امسال ارزش مجوزهای صادر شده در استان 
مرکزی نسبت به سال گذشته ۵۳ برابر افزایش داشته ‌است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
مرکزی خاطرنشان کرد: به رغم تحریم‌های ظالمانه آمریکا یک سرمایه‌گذار مقیم کشورهای حوزه 
دریای کارائیب)آمریکای میانه( به ارزش یک میلیون دلار در این استان جذب شده که این مهم 
نشان از ظرفیت‌های بالای جمهوری اسلامی ایران برای جلب و جذب سرمایه‌گذاران بین المللی 
دارد. ملااسماعیلی تصریح کرد: همچنین یک مجوز سرمایه گذاری خارجی به ارزش ۲۸ میلیون 
یورو در حوزه تجهیزات پزشکی نیز از کشور سوئیس در استان اخذ شد که با شیوع ویروس کرونا 
سرمایه گذاری در این بخش افزایش یافته است.وی افزود: در راستای تسهیل و تسریع امور سرمایه 
گذاری خارجی سامانه SDI استان مرکزی با شناسایی بیش از ۱۵۰ لایه اطلاعات مکانی راه اندازی 
شده و مقرر شده است با استفاده از این ظرفیت استان‌ها اطلس جامع سرمایه گذاری کشور در ایام 
دهه مبارک فجر رونمایی شود.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان مرکزی اضافه کرد: همچنین 
در راستای معرفی جایگاه اقتصادی این استان به متقاضیان سرمایه گذاری، تعداد ۲۵ عنوان فرصت 
سرمایه گذاری جدید با اطلاعات کامل و مطالعات امکان سنجی انجام شده با همکاری دستگاه های 

اجرایی ذیربط استان آماده شده است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: منابع ارزی کشور وضعیت 
خوبی دارد اما نیازمند مدیریت دقیق‌تر و نظارت جدی‌تری در این بازار هستیم.

اصغر سلیمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت بازار ارز، بیان کرد: برخی از عزیزان 
معتقدند که ارتباطات مالی کشور کاری با دلار و ارز ندارد اما از نگاه بنده نگرش 
نادرستی است چراکه مبادلات ما با سایر کشورها بر اساس ارزهای رایج دنیا مانند 
دلار و یورو و اکثر معاملات تجاری ما با دلار است اما تقریبا نرخ دلار را دلالان و 
افرادی که در کشورهای همجوار ما هستند، تعیین می کنند.نماینده مردم سمیرم 
در ادامه با بیان اینکه واقعیت این است که منابع ارزی کشور مشکلی ندارد بلکه ما 

به مدیریت دقیق‌تری در این حوزه نیازمند هستیم،‌ اظهار کرد: باید نظارت جدی‌تری 
بر افرادی که خارج از مسیرهای قانونی تبادل ارز می کنند، صورت بگیرد. با مدیریت 
صحیح می توان نرخ ارز را کنترل کرد. از سوی دیگر بخشی از التهابات بازار ارز به 
فضاسازی‌هایی بر می‌گردد که عده‌ای در تلاش هستند تا آن را ایجاد کنند.این عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: تغییر قیمت ارز بر روی همه 
بازارها اثرگذار است، زمانی که قیمت ارز بالا می رود، قیمت تمام کالاها افزایش پیدا 
می کند اما زمانی که نرخ ارز پایین می آید قیمت کالاها بالا باقی می ماند. این بازار 

نیازمند مدیریت دقیق است.

بیت‌کوین در میان خوش‌بینی بازار از مرز ۴۳ هزار دلار عبور کرد.به گزارش ایسنا، ارزهای دیجیتال پیشرو جهان صعودی شدند و بیت‌کوین پس از کاهش 
ارزش در هفته قبل و نزول به ۳۹ هزار دلار، از مرز ۴۳ هزار دلار گذشت.سرمایه‌گذاران محتاط‌تر هستند زیرا وارد هفته‌ای حساس می‌شویم که با نشست 
فدرال رزرو و داده‌های جدید اشتغال همراه شده است، با این حال، این باور رایج که افزایش نرخ بهره به اوج خود رسیده و کاهش نرخ بهره قریب‌الوقوع 
است، تاثیر نزولی معمول را کاهش داده و ممکن است بر سرمایه‌گذاران ارزهای دیجیتال فشار بیاورد.علاوه بر این، تحلیل اخیر  جی پی مورگان در مورد 
صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین نشانه‌هایی از جریان عادی‌تر را نشان می‌دهد همچنین می‌تواند به این معنی باشد که برداشت سود در 
صندوق گری اسکیل )GBTC( کند می‌شود و کاهش بیت‌کوین را محدود می‌کند.مارکت نوشت بیت‌کوین در ساعت ۱۱ و ۳۲ دقیقه صبح به وقت شرقی 
۲.۵۱ درصد افزایش یافت و به قیمت ۴۳هزار و ۸۷ دلار فروخته شد، در حالی که اتر به‌طور همزمان ۱.۳۷ درصد صعود کرد و در ارزش ۲۲۸۷ دلار قرار 
گرفت.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۶۷ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۲.۳۵ درصد بیشتر شده 
است. در حال حاضر ۵۱.۱۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۲۸ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۲.۸۸ میلیارد دلار است که ۲۴.۷۹ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 

۴.۵۹ میلیارد دلار است که 
۸.۶۹ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۴۷.۸۳ میلیارد دلار 
است که ۹۰.۴۵ درصد از 
بازار  کل حجم ۲۴ ساعته 
ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می‌دهد.
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وزیر امور خارجه کشورمان گفت: کاخ سفید می‌داند که راه حل پایان جنگ در منطقه، سیاسی است و نتانیاهو در پایان عمر سیاسی جنایتکارانه 
خود قرار دارد.به گزارش خبرگزاری مهر، »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان در فضای مجازی ایکس نوشت: کاخ سفید بخوبی 
می‌داند که راه حل پایان جنگ و نسل‌کشی غزه و بحران کنونی در منطقه، سیاسی است.وی گفت: دیپلماسی در این مسیر فعال است. نتانیاهو در 

پایان عمر سیاسی جنایتکارانه خود قرار دارد.

www.sobh-eqtesad.ir

امیرعبداللهیان:

نتانیاهو در پایان عمر سیاسی خود قرار دارد
info@sobh-eqtesad.ir

رئیس صندوق توسعه ملی به ایسنا اعلام کرد

آمادگی پرداخت ۲ میلیارد 
دلار دیگر به بانک مسکن

رئیس صندوق توسعه ملی با بیان این‌که آمادگی داریم دو میلیارد دلار دیگر 
به بانک مسکن بپردازیم، گفت: به دنبال اخطارها و رسانه‌ای شدن موضوع 
بدهی بخش خصوصی به صندوق توسعه ملی در ماه‌های اخیر، چهار میلیارد 
دلار از این طلب‌ها را وصول کردیم.مهدی غضنفری در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: منابع ارزی که صندوق توسعه ملی به دولت‌ها پرداخت کرده ان 
شاءالله از طریق ماده ۳ برنامه هفتم توسعه قابلیت بازپرداخت دارد. مطابق 
این برنامه به صندوق توسعه ملی اجازه داده می‌شود در صنایع بالادستی 
نفت سرمایه‌گذاری کند. فکر می‌کنم این اتفاق خیلی مهمی است که از 
دولت و مجلس بابت آن تشکر می‌کنم.وی با اشاره به ایراد شورای نگهبان 
به سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در صنایع نفتی گفت: شورای نگهبان 
به این طرح ابهام وارد کرده ولی امیدواریم در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام این ایرادات رفع شود؛ زیرا اعضای مجمع موافق این موضوع هستند.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی درباره همکاری بخش خصوصی برای 
بازپرداخت بدهی خود به صندوق بیان کرد: در ماه‌های اخیر که اخطارها و 
اطلاع‌رسانی‌هایی از طریق رسانه‌ها درباره معوقات دستگاه‌های بدهکار داده 
شد شاهد بهبود عملکرد آنها و بازگشت بخشی از منابع هستیم.غضنفری 
گفت: معتقدم این سیاست که با آرامش سراغ افراد بدهکار رفتیم و با آنها 
گفت‌وگو می‌کنیم، جواب می‌دهد. فضای کسب وکار مقداری در آرامش 
بیشتری است که به نفع همه است.وی با بیان این‌که به طور کلی ۳۶ میلیارد 
دلار وام از طریق صندوق توسعه ملی به بخش خصوصی داده شده است، 
گفت: از این مبلغ حدود هشت میلیارد دلار معوق شده و به تدریج که جلو 
می‌رویم زمان بازپرداخت وام‌های بعدی می‌رسد. ما از این معوقات چهار 
میلیارد دلار را پس گرفتیم؛ در حالی که طی چند سال گذشته حدود یک 
میلیارد دلار دریافت شده بود.رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با اشاره 
به پرداخت دو میلیارد دلار به بانک مسکن اعلام کرد: این آمادگی را داریم 
که دو میلیارد دلار دیگر به بانک مسکن پرداخت کنیم. ما این مبالغ را 
سپرده‌گذاری می‌کنیم که بانک مسکن به فعالان بخش خصوصی وام بدهد 
و مابه‌التفاوت سودش را خودش استفاده کند. درخصوص دو میلیارد دلار 
دوم به محض این‌که بانک مسکن اولین نامه را بدهد ما پرداخت می‌کنیم.

غضفری گفت: سایر بانک‌ها نیز اگر چنین درخواستی داشته باشند ما ابزاری 
تحت عنوان سپرده‌گذاری نامقید داریم که تا کنون سه بانک این قرارداد 
را با ما امضا کردند و بانک‌های دیگر هم در صورت تمایل می‌توانند از این 
ابزار استفاده کنند و هرجا که خودشان مایل هستند آن را سرمایه‌گذاری 
کنند. بانک مسکن هم ممکن است این منابع ارزی را در خرید هواپیما 
یا دیگر بخش‌ها سرمایه‌گذاری کند اما سود آن به حوزه مسکن می‌آید.

تولید قطعات اپتومکانیکی برای 
آزمایشگاه‌های اپتیک و لیزر

محققان یکی از شرکت‌های فناور موفق به طراحی و ساخت قطعات 
اپتومکانیکی برای کاربرد در آزمایشگاه‌های اپتیک، لیزر و فوتونیک شدند.

علی اصغر ثانی، مدیر تولید این شرکت فناور در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: ما در 
حوزه اپتیک، ساخت ابزار دقیق جابه‌جایی و اندازه‌گیری را مد نظر قرار دادیم. 
زمانی که می‌خواهیم یک مجموعه اپتیکی را در کنار هم قرار دهیم تا خروجی 
از آن دریافت کنیم، نیاز داریم تا نور با دقت بالا جابه جا و کنترل شود؛ از این 
رو ما ابزارآلاتی را برای این هدف به تولید رساندیم که در حد میکرومتری با 
ثبات حرکتی بسیار بالا می‌تواند جابه‌جایی نور را انجام دهد.وی این ابزارها را 
با عنوان »قطعات اپتومکانیکی« نام برد و افزود: با استفاده از این ابزار آلات 
می‌توان جابه‌جایی مکانیکی نور را انجام داد.ثانی، جابه‌جایی خطی، زاویه‌ای 
و سایر حرکات را از توانمندی‌های این قطعات اپتومکانیکی دانست و یادآور 
شد: با استفاده از این ابزار امکان کنترل نور فراهم خواهد شد.مدیر تولید این 
شرکت ادامه داد: زمانی که یک شرکت بخواهد یک ستاپ کوانتوم-اپتیکی 
تولید کند، نیاز است تا جهت تابش نور کنترل شود و در چه نقطه‌ای این 
نورها با یکدیکر برخورد کنند و این امر نیاز به دقت‌های بالا دارد که این ابزارها 
این امکان را برای شرکت‌ها فراهم می‌کند و با یک ثبات حرکتی بالا می‌تواند 
این اندازه‌گیری‌ها را انجام دهد.ثانی توضیح داد: این ابزار در آزمایشگاه‌های 
اپتیک، لیزر و فوتونیک کاربرد دارد و عمده مشکلات بازار فروش است.

گزیده خبر

سلیمی: 

وضعیت منابع ارزی خوب است،  نیازمند مدیریت بازار هستیم

خوش‌بینی بازار بیت‌کوین را صعودی کرد

:

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فعالان اقتصادی کشور

مهم‌ترین وظیفه دولت بهبود فضای کسب و کار است

چگونه بدون مالیات طلا بخریم؟

تب مصرف گاز بالا گرفت

یک کارشناس بورس ضمن ارائه پیشنهاداتی به سرمایه گذاران در بازار سرمایه، گفت: متقاضیان عمومی 
می توانند به واسطه صندوق های سرمایه گذاری مشترک در بورس سرمایه گذاری کنند. همچنین برای 
سرمایه گذاری با مبالغ بالا می توان از طریق شرکت های سبدگردان اقدام کرد و متقاضیان خرید طلا بدون 
مالیات نیز می توانند از طریق صندوق های کالایی اقدام کنند.محمد حسین عسگری در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به اینکه بورس ایران تقریبا از بهمن ماه ۱۳۴۵ فعال است و در کل این دوره بازار همواره فعال بوده 
و گسترش بسیار قابل توجهی هم پیدا کرده است، اظهار کرد: در حال حاضر در حوزه اوراق بهادار و سهام 
شرکت ها دو تا بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران در حال فعالیت هستند که شرکت های مختلف 
در این دو بورس پذیرش شده اند و سهام شان در حال داد و ستد است.وی یکی از ویژگی های بورس به 
عنوان یک بازار متشکل را بحث نوسانات دانست و ادامه داد: سهام شرکت ها به سرعت نسبت به اخبار و 
رویدادهایی که می افتد و پیش بینی هایی از آینده، واکنش نشان می دهند.به گفته این کارشناس بورس، 
نوسانات جزئی از ذات بازار بورس اوراق بهادار است، به عنوان مثال اگر اخبار امیدوارکننده‌ای درباره افزایش 

تولید یک شرکت یا افزایش نرخ محصولات یک شرکت وجود داشته باشد این موضوع.....

افزایش ۱۷ درصدی قیمت خرید تضمینی گندم

قوانین هم بساط حواله فروشی خودروها را 
جمع نکرد!

بنزینی با سوءاستفاده  مقابله  برای  طرحی 
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گزیده خبر

سخنگوی فضایی وزارت دفاع:

مولفه‌های پرتاب‌های اخیر کاملاً با 
فعالیت نظامی متفاوت است

سخنگوی فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: فعالیتهای فضایی 
و فعالیت‌هایی که در مجموعه وزارت راه انجام می‌شود کاملًا علمی و فناورانه است؛ 
پرتاب‌های اخیر از پایگاه فضایی امام خمینی انجام شد که یک پایگاه شناخته شده 
است. مولفه‌های پرتاب‌های اخیر کاملا با فعالیت نظامی متفاوت است.به گزارش 
ایسنا، سیداحمد حسینی‌مونس صبح سه‌شنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۲ در نشستی خبری، 
به ارائه توضیحاتی درباره پرتاب ۳ ماهواره توسط ماهواره بر سیمرغ طی روزهای 
اخیر پرداخت و گفت: حوزه قضایی یکی از حوزه‌های نوین است که امروز به عنوان 
یکی از پیشران‌های صنعتی و فناوری تعریف شده و قطعاً بدون این فناوری ابعاد 
آینده زندگی بشر دچار مشکل خواهد شد.وی درباره واکنش‌ تروئیکای اروپا درباره 
پرتاب ماهواره بر سیمرغ تاکید کرد: فعالیت‌های فضایی و فعالیت‌هایی که در 
مجموعه وزارت راه انجام می‌شود کاملًا علمی و فناورانه است؛ پرتاب‌های اخیر از 
پایگاه فضایی امام خمینی انجام شد که یک پایگاه شناخته شده است. مولفه‌های 
پرتاب‌های اخیر کاملًا با فعالیت نظامی متفاوت است.سخنگوی فضایی وزارت دفاع 
درباره روند آماده‌سازی ماهواره بر سیمرغ اظهار کرد: برنامه فضایی مجموعه وزارت 
دفاع و سازمانها زیر مجموعه در قالب یک برنامه مدون و بدون مدت به تصویب 
رسیده است. ماهواره بر سفیر در گذشته ۴ ماهواره را در مدار قرار داد و ماهواره 
سیمرغ تاکنون ۳ ماهواره را با موفقیت در مدار قرار داده است و در آینده نیز 
پرتاب‌هایی را با ماهواره بر سیمرغ و نسخه‌های دیگر آن خواهیم داشت. حسینی 
مونس با اشاره به تاکیدات رهبری بر اهمیت فعالیت جوانان و نخبگان گفت: در 
مجموعه صنعت قضایی وزارت دفاع کهدر سازمان‌های مختلف وزارت خانه دنبال 
میشود جمعی از خبرگان و نخبگان جوان فعالیت می‌کنند. در نیروهای با تجربه از 
نیروهای جوان و نخبه به وفور استفاده میکنیم و ده‌ها شرکت دانش بنیان در شبکه 

توسعه فناوری ما مشارکت دارند.

سفیر ایران در سازمان ملل:

ایران ادعاهای بی‌اساس را قاطعانه 
رد می‌کند

نماینده دایم ایران در سازمان ملل در 
نامه‌ای به رییس شورای امنیت گفت: 
جمهوری اسلامی هیچ مسوولیتی در قبال 
اقدامات هیچ فرد یا گروهی در منطقه 
ندارد.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر 
سعید ایروانی سفیر و نماینده دایم ایران 
در سازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی 
در نامه ای به سفیر فرانسه که کشورش 
ریاست دوره ای شورای امنیت سازمان 
ملل را برعهده دارد، نوشت: مکاتبه حاضر 
در پاسخ به نامه مورخ ۲۶ ژانویه ۲۰۲۴ 
)S/۱۰۱/۲۰۲۴( نماینده دایم ایالات متحده در سازمان ملل متحد تهیه شده که 
»حاوی ارجاعات غیرقابل توجیهی و بی‌پایه‌واساسی است که مدعی شده گروه‌های 
شبه نظامی وابسته به نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران در اقداماتی علیه 
پرسنل و تأسیسات آمریکایی در عراق و سوریه دخیل هستند.«ارشدترین دیپلمات 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تصریح کرد: »جمهوری اسلامی ایران چنین 
ادعاهای بی‌اساسی را قاطعانه رد می‌کند.« ایروانی گفت: »همانطور که قبلًا در 
مکاتبات ما از جمله نامه‌های مورخ ۴ دسامبر ۲۰۲۳ و ۲ ژانویه ۲۰۲۴ تاکید شده 
بود، هیچ گروهی وابسته به نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، خواه در عراق، 
سوریه یا هر جای دیگری که به طور مستقیم یا غیرمستقیم تحت کنترل جمهوری 
اسلامی ایران یا از طرف آن عمل کنند، وجود ندارد. بنابراین جمهوری اسلامی ایران 
مسوولیتی در قبال اقدامات هیچ فرد یا گروهی در منطقه ندارد.«سفیر ایران در 
سازمان ملل افزود: »علاوه بر این، اقدامات انجام شده توسط ایالات متحده در سوریه 
و عراق هم غیرقانونی بوده و هم ناقض قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل، به 
ویژه ماده ۲ )۴( منشور است. در نتیجه، مطالب ایالات متحده که در نامه فوق‌الذکر 
به شورای امنیت ذیل ماده ۵۱ منشور ملل متحد ارایه شده است، فاقد مبنای قانونی 
است و نمی‌تواند چنین اقداماتی را مشروعیت بخشد.«نماینده دایم ایران در سازمان 
ملل در پایان از رییس دوره ای شورای امنیت خواست که که این نامه به عنوان سند 

شورای امنیت ثبت و در اختیار اعضا قرار گیرد.

با حضور معاون رئیس‌جمهور؛

سد تاج امیر آبگیری شد

ایسنا/لرستان سد تاج امیر با حضور داود منظور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
برنامه‌وبودجه کشور آبگیری شد.سد مخزنی تاج امیر در شهرستان دلفان امروز دهم بهمن‌ماه 
با حضور داود منظور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور، استاندار 
لرستان و دیگر مسئولین آبگیری شد.سد تاج امیر به‌منظور تأمین آب شرب شهرستان نورآباد 
و روستاهای تابعه و حدود ۶۵۰ هکتار از اراضی کشاورزی احداث که تاکنون مبلغی بالغ‌بر 
۳۴۰ میلیارد تومان برای تکمیل آن هزینه شده است.طول تاج این سد ۲۵۲ متر، ارتفاع از 
سطح آب ۵۰ متر و هشت متر نیز عرض دارد و طول دریاچه آن سه کیلومتر است.سد تاج 

امیر در شرق شهرستان دلفان و در بخش خاوه واقع شده است.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فعالان اقتصادی کشور:

مهم‌ترین وظیفه دولت بهبود فضای کسب و کار است

ذوالنوری:

رژیم صهیونیستی خطری برای کل بشریت است

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی کشور فرمودند: مهم‌ترین وظیفه دولت، بهبود فضای 
کسب و کار و برطرف کردن موانع آن است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، جمعی از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی کشور، صبح 
امروز )سه‌شنبه( با حضور در حسینیه امام خمینی )ره( با 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسامی دیدار کردند.

رهبر انقلاب در این دیدار فرمودند: نمایشگاهی که دیروز ما 
توفیق پیدا کردیم دیدیم، نمایشگاه بسیار شوق‌آور و برجسته‌ای 
بود. تصور می‌کنم که می‌توانیم این نمایشگاه دیروز را نمونه‌ای 

از نمایش اقتدار علمی و فناوری کشور معرفی کنیم.
ایشان ادامه دادند: آن حقیقتی که به طور روشن انسان آن را 
مشاهده می‌کند، این است که بنگاه‌های بخش خصوصی تولیدی 
کشور ما رشد چشمگیری داشتند. مهم‌ترین وظیفه دولت، بهبود 

فضای کسب و کار و برطرف کردن موانع آن است.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ما امنیت پاکستان را امنیت 
خودمان می‌دانیم و یکی از نقاط درخشان تاریخ روابط دو کشور 
این است که ایران و پاکستان هیچگاه اختلافات مرزی نداشته‌اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، »حسین امیر عبداللهیان« وزیر امور 
خارجه کشورمان در جریان سفر به پاکستان با »جلیل عباس 
جیلانی« وزیر امور خارجه این کشور در اسام آباد دیدار و 
گفت‌وگو کرد.در این دیدار امیر عبداللهیان با تشکر از استقبال 
گرم و میهمان نوازی وزیر امور خارجه پاکستان، بر مناسبات 
دوستانه فیمابین تاکید کرد و اظهار داشت: امروز در کشور 
زیبای شما هستیم تا یک پیام روشنی را به شما بدهیم این 
که دوستی و همکاری ما راهبردی و پایدار است و هیچ چیزی 
نمی‌تواند آن را تغییر دهد.وی افزود: اتفاق اخیر بین دو کشور 
فرصتی فراهم کرد که ایران و پاکستان با اهتمام بیشتر امنیت 
مرزهای ملی مشترک را به بحث بگذارند. ما امنیت پاکستان را 
امنیت خودمان می‌دانیم و یکی از نقاط درخشان تاریخ روابط 
دو کشور این است که ایران و پاکستان هیچگاه اختلافات مرزی 
نداشته‌اند.وزیر امور خارجه ضمن تاکید بر ضرورت اجرایی کردن 
توافقات موجود بین دو کشور عنوان کرد: تروریسم وحدت 
سرزمینی و امنیت ملی پاکستان و ایران را هدف قرار داده است. 
هر دو ملت شهدای زیادی در راه مبارزه با تروریسم و امنیت 
ملی تقدیم نموده اند. لذا لازم است با اقدامات مشترک علیه 
تروریسم، مرزهای دو کشور به مرزهای صلح و امنیت، دوستی و 
تبادلات اقتصادی و تجاری تبدیل شود.وزیر امور خارجه ایران در 
خصوص همکاری‌های سیاسی و دیپلماتیک بین دو کشور، ایجاد 
کمیته عالی مشورت‌های سیاسی در سطح وزرای امور خارجه و 
برگزاری جلسات عالی مرزی در پایتخت‌های ایران و پاکستان را 
زمینه ساز ارتقا همکاریها در حوزه‌های سیاسی، نظامی و امنیتی 
دانست.وی اضافه کرد: در راستای افزایش همکاری‌های اقتصادی 
و بازرگانی بین دو کشور بایستی گشایش پایانه‌ها و بازارچه‌های 
مرزی، ایجاد مناطق آزاد تجاری و برگزاری کمیسیون مشترک 
اقتصادی بین ایران و پاکستان در رأس همکاری‌های بین دو 
کشور قرار گیرد.وی همچنین افزایش همکاری‌های چندجانبه 
در حوزه‌های منطقه و بین المللی را خواستار شد.پاکستان به 

هیچ وجه علاقه مند به ادامه تنش‌های موجود نیست
جلیل عباس جیلانی، وزیر امور خارجه پاکستان در این دیدار 
ضمن تاکید بر پیوندهای فرهنگی و دینی فراوان بین دو 

کشور، احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی دو کشور را اصل 
اساسی همکاری‌های دو کشور دانست.وی ضمن ابراز تأسف از 
حادثه اخیر بین دو کشور افزود: پاکستان به هیچ وجه علاقه 
مند به ادامه تنش‌های موجود بین ایران و پاکستان نیست 

و اگر توافقنامه‌های مشترک بین دو کشور اجرایی شده بود، 
شاهد وضعیت موجود نبودیم. ایران و پاکستان نمی‌توانند 
دهه‌ها دوستی و برادری را کنار بگذارند؛ ما محکم پشت ایران 
ایستاده ایم و دیدگاه‌های مشترک در نشست‌های چند جانبه 

و موضوعات بین المللی داریم.جیلانی در پایان دعوت مقامات 
ارشد پاکستان از رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران جهت 

سفر به پاکستان را ابلاغ کرد.

نایب رییس مجلس در دیدار رییس گروه همکاری شورای فدراسیون روسیه گفت: رژیم 
صهیونیستی نه تنها خطری برای منطقه، بلکه خطری برای بشریت است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، »دیمیتری واسیلینکو« رئیس گروه همکاری شورای فدراسیون روسیه با 
»حجت الاسام مجتبی ذوالنوری« نایب رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو 
کرد.ذوالنوری در این دیدار، مواضع فدراسیون روسیه در خصوص توقف جنگ در غزه را مهم 
برشمرد و گفت: رژیم صهیونیستی نه تنها خطری برای منطقه، بلکه خطری برای بشریت 
است.نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه 
دو کشور تأثیرگذار در منطقه هستند و پارلمان‌های دو کشور می‌توانند در روابط دوستانه دو 
کشور تأثیرگذار باشند.وی افزود: سالیان متمادی است که روابط ایران و روسیه بسیار خوب 
بوده و روند رو به رشد و رو به توسعه‌ای دارد و در عین حال که مشترکات مثبت فراوانی 

داریم، دارای دشمنان مشترک نیز هستیم.نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
مواضع ایران و روسیه در موضوعات مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی نزدیک است، خواستار 
همکاری هر چه بیشتر طرفین در عرصه‌های مختلف شد و مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا 
را از مهمترین اهداف این همکاری‌ها برشمرد.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی از 
فلسطین به عنوان موضوع مشترک دو کشور یاد کرد و مواضع فدراسیون روسیه در خصوص 
توقف جنگ در غزه را مهم برشمرد.رئیس گروه همکاری شورای فدراسیون روسیه نیز با اشاره 
به موقعیت جغرافیایی روسیه و شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاری، گفت: ظرفیت‌های بالایی 
برای گسترش همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف وجود دارد.دیمیتری واسیلینکو 
در پایان این دیدار پیام ارسالی از »ویاچسلاو والودین« رئیس دومای دولتی فدراسیون روسیه 

خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی را به حجت‌الاسلام ذوالنوری تقدیم کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان در فضای مجازی، مهم‌ترین محورهای سفر خود به پاکستان را تشریح کرد.به گزارش خبرگزاری مهرف »حسین 
امیرعبداللهیان« با اشاره به دیدارها و گفت‌وگوهای خود با مقامات عالی‌رتبه پاکستان در فضای مجازی مجازی نوشت: در جریان سفر به 
پاکستان با ژنرال عاصم منیر، رئیس ستاد ارتش، آقای انورالحق نخست وزیر و آقای جلیل عباس جیلانی وزیر امور خارجه این کشور دیدار و 
گفت‌وگو کردم.وزیر امور خارجه کشورمان افزود: توسعه مناسبات دوجانبه در زمینه تجاری، اقتصادی، علم و فناوری، انرژی، سیاسی، امنیتی 
و مرزی ذیل سیاست همسایگی دولت جمهوری اسلامی ایران، افزایش بازارچه‌های مرزی و بررسی آخرین تحولات منطقه‌، مهم‌ترین محور 
رایزنی‌ها در اسلام‌آباد بود.وی ادامه داد: همچنین در نشست خبری مشترک با همتایم با بیان اینکه روابط دو کشور می‌تواند منبع مهمی 
برای صلح و ثبات پایدار در منطقه باشد بر عزم جدی طرفین جهت اتخاذ رویکردی مبتنی بر همکاری برای مقابله با خطر تروریسم تاکید شد. امیر عبداللهیان گفت: در پایان نیز تصریح کردم 

که به تروریست‌ها فرصت نخواهیم داد که امنیت ایران و پاکستان را هدف قرار دهند.

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: رهبر انقلاب روی عقل و علم و عزم تاکید دارند؛ کسانی می‌توانند در جامعه راه را برای »خلق قدرت« هموار کنند که 
از این سه ویژگی برخوردار باشند.به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام »سید محمدحسن ابوترابی‌فرد« عضو جامعه روحانیت مبارز امروز در گردهمایی 
سراسری روسای شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی، اظهار کرد: رویکرد جریان‌های سیاسی نسبت به یکدیگر، یکی از ملاک‌های وحدت است؛ البته 

به طور معمول نگاه‌ها معطوف به کمبودها و شکاف‌هاست که این امر، موجب کاهش انسجام‌ می‌شود.وی افزود: در بررسی، ارزیابی و رصد دیگران که در مورد تشکل‌ها و شخصیت‌ها است، 
باید نقاط مثبت و وحدت‌بخش را ملاحظه کرد و در نظر گرفت زیرا این دیدگاه، موجب تحکیم پیوندها در جامعه می‌شود.ابوترابی‌فرد گفت: رهبر انقلاب روی عقل و علم و عزم تاکید دارند؛ 
کسانی می‌توانند در جامعه راه را برای »خلق قدرت« هموار کنند که از این سه ویژگی برخوردار باشند؛ هر اندازه، سطح دیانت افراد بالاتر باشد، سطح آرامش و امنیت جامعه و همچنین 
سرمایه اجتماعی بالاتر می‌رود. امام خمینی)ره( نماد عقلانیت و دیانت بودند.امام جمعه موقت تهران ادامه داد: امروز به هر میزان که حوزه عقلانیت و دیانت ارتقا یابد، جامعه مخاطب ما 

در تصمیمات سیاسی و سطح دیانت و عقلانیت، ما را بالاتر خواهد دید و بیشتر به ما اعتماد می‌کند.

میرعبداللهیان:

بررسی تحولات منطقه‌، مهم‌ترین محور رایزنی‌ها در اسلام‌آباد بود
ابوترابی‌فرد:

کسانی می‌توانند در جامعه »خلق قدرت« کنند که عقل و عزم داشته باشند

امیرعبداللهیان:

ایران و پاکستان هیچگاه اختلافات مرزی نداشته‌اند
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گزیده خبر

چگونه بدون مالیات طلا بخریم؟

یک کارشناس بورس ضمن ارائه پیشنهاداتی به سرمایه گذاران در بازار سرمایه، گفت: 
متقاضیان عمومی می توانند به واسطه صندوق های سرمایه گذاری مشترک در بورس 
سرمایه گذاری کنند. همچنین برای سرمایه گذاری با مبالغ بالا می توان از طریق 
شرکت های سبدگردان اقدام کرد و متقاضیان خرید طلا بدون مالیات نیز می توانند از 
طریق صندوق های کالایی اقدام کنند.محمد حسین عسگری در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به اینکه بورس ایران تقریبا از بهمن ماه ۱۳۴۵ فعال است و در کل این دوره بازار 
همواره فعال بوده و گسترش بسیار قابل توجهی هم پیدا کرده است، اظهار کرد: در حال 
حاضر در حوزه اوراق بهادار و سهام شرکت ها دو تا بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس 
ایران در حال فعالیت هستند که شرکت های مختلف در این دو بورس پذیرش شده 
اند و سهام شان در حال داد و ستد است.وی یکی از ویژگی های بورس به عنوان یک 
بازار متشکل را بحث نوسانات دانست و ادامه داد: سهام شرکت ها به سرعت نسبت به 
اخبار و رویدادهایی که می افتد و پیش بینی هایی از آینده، واکنش نشان می دهند.

به گفته این کارشناس بورس، نوسانات جزئی از ذات بازار بورس اوراق بهادار است، به 
عنوان مثال اگر اخبار امیدوارکننده‌ای درباره افزایش تولید یک شرکت یا افزایش نرخ 
محصولات یک شرکت وجود داشته باشد این موضوع باعث افزایش سهام آن شرکت 
می‌شود و اگر ریسک‌هایی مثل محدودیت ها واردات و صادرات برای برخی از شرکت‌ها 
یا تحریم یا کاهش قیمت‌ها وجود داشته باشد می‌تواند در درآمدهای پذیرفته شده در 
بورس تاثیرگذار بوده و موجب کاهش قیمت‌ها می شود.عسگری بیان کرد: به طور کلی 
بورس اوراق بهادار به طور کلی بازار فعال و پویایی است و در این مدت شاهد پذیرش 
شرکت های جدیدی در تابلوهای بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران و عرضه 
اولیه آنها هستیم.این کارشناس بورس گفت: بازار سرمایه یکی از بازارهای مولد است 
و برخلاف بازارهای سکه و ارز که ارزش افزوده ای را برای اقتصاد ایجاد نمی کنند، 
باعث تامین نقدینگی شرکت ها و ناشران و همچنین نقدشوندگی سهامداران می شود.

پیشنهاد سرمایه‌گذاری به واسطه صندوق های سرمایه‌گذاری مشترک یا قابل معامله 
وی با بیان اینکه بازار سرمایه نیازمند یک دانش تخصصی است، ولی این به معنی نیست 
که این بازار فقط برای افراد حرفه ای و متخصص بازارهای مالی است، افزود: قاعدتا 
عموم مردم هم می توانند با توجه به ابزارها و نهادهای جدیدی که در چند سال اخیر 
توسعه یافته و باعث تعمیق بازار سرمایه کشور شده اند بیایند و سرمایه گذاری خود را 
به طور غیرمستقیم انجام دهند، یکی از این ابزارها صندوق های سرمایه گذاری مشترک 
یا قابل معامله است.به گفته عسگری، این صندوق ها توسط مدیران حرفه ای و مسلط 
به مسائل مالی و قوانین و مقررات مالی اداره می شوند و به طور ذاتی سرمایه گذاری در 
این صندوق ها به طور غیرمستقیم باعث کاهش ریسک سرمایه گذاران می شود. ضمن 
اینکه وقتی سهامی شخصا خریداری می شود در کوتاه مدت یا میان مدت باید روند 
معاملاتی توسط شخص بررسی شود. وی ادامه داد: بررسی این روند نیازمند وقت است، 
در حالی که مدیران این صندوق ها تمام وقتشان برای انجام معاملات است، آنها تمام 
مدت وقت خود را به رصد شرکت های مختلف، قیمت ها و سهام ها می گذارند، از این 
حیث عموم مردم هم می توانند در بازار سرمایه شرکت کنند و از منافع موجود در بازار 
استفاده کنند.پیشنهاد سرمایه گذاری با مبالغ بالا از طریق شرکت‌های سبدگردان این 
کارشناس بازار سرمایه یادآور شد: اگر مبلغ بیشتری برای سرمایه گذاری مد نظر است 
یعنی ۵۰۰ میلیون تومان یا یک میلیارد یا بیشتر، مردم می توانند این سرمایه گذاری را 
از طریق شرکت های سبدگردانی انجام دهند. این شرکت ها نهادهای مالی دارای مجوز 
از سازمان بورس اوراق بهادار هستند که در قالب قراردادی با سرمایه گذاران منابع مالی 
آنها را در سهام های مختلف سرمایه گذاری و اقدام به خرید و فروش می کنند و با توجه 
به حرفه ای بودن این افراد می توانند بازده بیشتری نسبت به بازده شاخص بورس اوراق 
بهادار و بازده سایر بازارها کسب کنند. پرداخت سود تضمینی با صندوق های با درآمد 
ثابت این کارشناس بورس گفت: یکی دیگر از ابزارهای مالی بازار سرمایه، صندوق های 
با درآمد ثابت یا با اوراق بهادار بدون ریسک است. این صندوق ها آن ریسک قیمت را 
ندارند و کارکردشان تضمین یک مقدار سود علی الحساب است. خرید طلا بدون مالیات 
از طریق صندوق های کالایی به گفته وی، چند سالی است که صندوق های کالایی 
هم از دیگر این ابزارهاست، به عنوان مثال صندوق طلا، افراد بدون اینکه خودشان را 
مستقیما درگیر خرید و فروش سکه، طلا و شمش طلا شوند می توانند به هر میزانی 
که مد نظرشان است این واحدهای صندوق های طلا را خریداری و نگهداری کنند، این 
اوراق خیلی سریع قابل نقد شدن در بازار است و معاف از مالیات های مرسوم بازار طلا 
است. صندوق های سرمایه ریسک های بازار را کاهش می دهند این کارشناس بورس 
با بیان اینکه صندوق های سرمایه به طوری است که افراد به جای آنکه مستقیم خرید 
و فروش را در بازار بورس اوراق بهادار انجام دهند می توانند غیرمستقیم این کار را از 
طریق صندوق های سرمایه گذاری انجام دهند، اظهار کرد: این صندوق ها با سرمایه 
گذاری با مدیریت سبد سهام سعی می کنند ریسک های موجود در بازار را کاهش دهند 
و خیلی سریع با دقت و کیفیت بالایی خرید و فروش اوراق بهادار را انجام دهند و افراد 
می توانند با خیال راحت و بدون اینکه مستقیما درگیر اخبار و اطلاعات شرکت های 
مختلف هستند می توانند در این صندوق ها سرمایه گذاری کنند. عسگری ادامه داد: این 
صندوق ها تحت نظارت سازمان بورس اوراق بهادار است و مدیران این صندوق ها حتما 
باید دارای یکسری صلاحیت های عمومی و تخصصی باشند و سازمان بورس بر فرآیند 
این صندوق ها نظارت می کند؛ بنابراین از این حیث می توان گفت، سرمایه گذاران با 
خیال راحت سرمایه گذاری خود را انجام دهند. اختلاف بازدهی ارز و سکه و سپرده‌های 
بانکی با بازار سرمایه  وی با بیان اینکه نگاه به بازدهی که سهامداران در بلند مدت کسب 
کردند، خودش گواه جذابیت و ارحجیت سرمایه گذاری در بورس اوراق بهادار است، 
تاکید کرد: به طور کلی در یک بازه زمانی ۲۰ ساله یا ۳۰ ساله سرمایه گذاری در بورس 
اوراق بهادار و سهام شرکت ها با اختلاف دارای بیشترین بازدهی نسبت به سایر بازارها 
است، بازار ارز، سکه و سپرده های بانکی است اختلاف بسیار فاحشی را با بازار سرمایه 
دارند. این کارشناس بورس تصریح کرد: البته در سه سال اخیر بازار بورس اوراق بهادار 
به خاطر ریزش بی سابقه بورس در سال ۱۳۹۹ کمتر از بقیه بازارها بوده، اما با توجه 
به اصلی که در بازارها وجود دارد و آن اینکه بهرحال بازدهی بازارها یکدیگر را تعقیب 
کرده و بهم می رسد، پیش بینی کرده که بازار سرمایه هم این عقب ماندگی خود را در 
چند سال اخیر بتواند در کشور و منطقه رفع کرده و ثبات خود را کسب کند.به گفته 
وی، بهترین روش سرمایه گذاری از دید اقتصاد کلان حتما سرمایه گذاری در بورس 
اوراق بهادار است، زیرا باعث تامین نقدینگی شرکت ها می شود و شرکت ها می توانند 
با افزایش سرمایه منابع مورد نیاز خود را برای اجرای طرح ها و پروژه ها بدست بیاورند و 
از آن طرف مسئله نقدشوندگی هم موجودیت دارد و می توانند خیلی سریع سهامداران 

یک شرکت سهام خود را بفروشند و انتقال مالکیت اتفاق بیفتد.

قوانین هم بساط حواله فروشی 
خودروها را جمع نکرد!

در حالیکه خرید و فروش حواله خودروها، طبق تاکید صریح مسئولان ممنوع 
است؛ اما همچنان بازار خرید و فروش حواله‌ها بسیار داغ و رایج بوده؛ غافل از 
اینکه در این بین تعداد زیادی از خریداران متضرر شده و به‌ سبب غیرقانونی 
بودن فعل صورت گرفته، دست‌شان هم به جایی بند نیست.به گزارش ایسنا، 
زمانی‌که خودروها به صورت قرعه‌کشی انجام می‌شد و "منتخب نهایی" از گردونه 
قرعه‌کشی خارج می‌شد،   بازار خرید و فروش حواله‌ها هم به راه افتاد. آنقدر 
تفاوت قیمت کارخانه تا بازار زیاد بود که مشتریان زیادی را ترغیب به مشارکت 
در طرح‌های فروش خودرو و فروش در بازار آزاد می‌کرد.این در حالیست که 
از همان ابتدا خرید و فروش حواله‌های خودرو ممنوع بود و حتی در برهه‌ای 
)همان ابتدای اجرای طرح‌های فروش خودروسازان به صورت قرعه‌کشی( سند 
خودروها یکسال در رهن شرکت باقی می‌ماند تا امکان فروش نداشته باشد.

اما حتی زمانی‌که این پیش شرط برداشته شد و دیگر در رهن ماندن سند 
خودروها مطرح نبود، باز هم از تب و تاب فروش حواله‌های خودرو کاسته نشد؛ 
حتی اکنون که سه سالی می‌شود محصولات خودروسازان در قالب طرح‌های 
مختلف فروش عرضه شده و عمر فروش‌های قرعه‌کشی و حتی قرعه‌کشی‌های 
نوبت‌دهی هم تمام شده و دیگر محصولات ظرفیت مازاد خودروسازان هستند 
و در سامانه یکپارچه عرضه می‌شوند، باز هم بساط دلالی‌ها و خرید و فروش 
حواله‌ها جمع نشده است.همچنان سایت‌ها و کانال‌های بسیاری در فضای 
مجازی برای خرید حواله‌ خودرو مشتریان آگهی و ثبت درخواست می‌کنند 
و بعضا با قیمت‌های بسیار بالا خریدار حواله مشتریان‌اند.متاسفانه علیرغم 
ممنوعیت و غیرقانونی بودن خرید و فروش حواله‌ها، اما همچنان این بساط 
پهن است و حتی مشمول خودروهای وارداتی که دیگر رقم‌های میلیاردی 
دارند، می‌شود و این امر آنقدر با سرعت گسترش پیدا کرده و مرسوم شده 
که خریدار و فروشنده در کانال‌ها و شبکه‌های مجازی با یکدیگر بر سر قیمت 
چانه هم می‌زنند و خریدار تقاضای تخفیف از فروشنده دارد.در این میان شاید 
کسانی )مصرف‌کننده واقعی( هم هستند که به هر دلیلی نتواستند در طرح‌های 
فروش اقدام به ثبت‌نام و خرید خودرو کنند، اما اکثر این "افراد دورِ سفره‌ خرید 
و فروش حواله" دلالان‌اند که به سودای فروش بالاتر، حاضرند با قیمت‌های بعضا 
غیرواقعی حواله مشتریان را از آن‌ها خریداری کنند.این درحالیست که برای 
مصرف‌کننده واقعی، در صورت هرگونه پیشامدی، خریدار حواله متضرر خواهد 
شد؛ چراکه تا زمان تحویل خودرو، هیچ چیز مشخص نیست و فرد ثبت‌نام 
کننده خود بایستی برای دریافت خودرو اقدام کند و خریدار نمی‌تواند محصول 
را قانوناً تحویل بگیرد و عملا به آن دسترسی ندارد؛ بنابراین موارد بسیاری 
تاکنون گزارش شده که پس از خرید حواله آن هم با قیمت‌ها غیرمتعارف، 
دیگر فروشنده زیر بار موضوع نرفته و دست خریدار به جایی نرسیده است.

نهادهای نظارتی نمی‌بینند؟این درحالیست که با یک جست‌وجوی ساده در 
اینترنت تعداد بالایی از صفحات و سایت‌های مختلف بالا می‌آید که در آن‌ها به 
صورت عادی، خرید و فروش حواله انجام می‌شود؛ بنابراین سوال اینجاست که 
در حالی‌که این سایت‌ها بسیار در دسترس‌اند، آیا نهادهای نظارتی و مسئول، 
تاکنون به این آگهی‌ها در اینترنت یا صفحات مجازی خود، برنخورده‌اند؟ آیا 
تاکنون، طی این سه سال، پیامکی با مضمون "خریدار حواله‌ خودروی شما 
هستیم" دریافت نکرده‌اند؟علیرغم همه‌ تاکیدها بر ممنوعیت معامله‌ حواله‌ 
خودروها و هشدارها نسبت به این اقدام اما نه‌تنها این معاملات رنگ نباخته 
که با سرعت هر چه تمام، بیشتر رواج پیدا می‌کند و هر روز بر تعداد سایت‌ها 

و کانال‌ها اضافه می‌شود.

بنزینی با سوءاستفاده  مقابله  برای  طرحی 

افزایش ۱۷ درصدی قیمت خرید تضمینی گندم؛ نرخ تعیین شده مناسب است؟

دولت به‌تازگی طرح جدیدی را با هدف مقابله با قاچاق و عرضه خارج از 
شبکه بنزین اجرایی کرد که بر اساس آن، سهمیه بنزین آزاد در کارت‌های 
سوخت کاهش یافت اما این طرح ظاهرا چندان به مذاق بعضی‌ها خوش 
نیامده است.به‌ گزارش ایسنا، سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت‌های 
سوخت شخصی، در هفته گذشته با هدف کاهش و جلوگیری از بحث 
قاچاق و کنترل سهمیه آزاد، از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش یافت. 
هرچند این طرح تغییری در شرایط عموم مردم ایجاد نکرده و در سهمیه 
بنزین یارانه‌ای نیز تغییری ایجاد نشده است، اما باز هم مخالفانی را به 
همراه داشت.عمده قاچاق سوخت از طریق استان‌های مرزی و به دلیل 
اختلاف قیمت با کشورهای همسایه صورت می‌گیرد. با توجه به افزایش 
قیمت بنزین در ایران طی سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ این اختلاف بسیار 
ناچیز شده، ولی در سال ۱۳۹۶ و به دلیل روند افزایشی نرخ ارز و قیمت 
نفت در بازارهای جهانی، اختلاف قیمت بنزین در ایران در مقایسه با 
کشورهای همسایه تفاوت محسوسی پیدا کرده است.وزارت نفت در این 
سال‌ها از روش‌های موثری برای کنترل قاچاق سوخت بهره گرفته است 
که سامانه تجارت آسان، سامانه کنترل پیمایش ناوگان حمل‌ونقل دیزلی، 
سامانه bss )فروش مابه‌التفاوت باک خودروها در مرز(، سامانه گلوگاه‌های 
سیستان و بلوچستان، کدینگ خودروهای سیستان و بلوچستان، سامانه 
بارنامه برخط انبارها و سامانه رسید و ارسال نیروگاه‌ها از مهم‌ترین 
تمهیدات وزارت نفت برای کنترل مصرف سوخت بوده که اثر قابل‌توجهی 
بر کنترل قاچاق سوخت در کشور داشته است.در تازه‌ترین اقدام نیز 
وزارت نفت کاهش کاهش سهمیه بنزین آزاد به ۱۰۰ لیتر و کاهش 
ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی از ۹ ماه به ۶ ماه یعنی زمان قبل از 
کرونا را در دستور کار خود قرار داد؛ طرح دیگری نیز به صورت پایلوت 
در استان زاهدان اجرایی شد که بر اساس آن با اجرای این طرح که 
برای بازدید و ثبت مشخصات خودروهای پلاک غیربومی استان درحال 
بهره‌برداری و اجراست، فرآیند کدینگ کارت سوخت تسهیل خواهد 
شد و زمان انتظار کدینگ کاهشی قابل‌توجه خواهد یافت.اما اجرای این 

طرح با اعتراض حسینعلی شهریاری - نماینده مردم زاهدان در مجلس 
شورای اسلامی روبرو شد، او در سخنان خود در تذکری با اشاره به کاهش 
سهمیه بنزین در استان سیستان و بلوچستان از رئیس جمهور خواست تا 
دستوری برای لغو این مصوبه صادر کند.به گفته وی تصمیمی که دولت 

راجع به کاهش سهمیه بنزین اتخاذ کرد، متأسفانه در استان سیستان و 
بلوچستان که وسعت آن به اندازه چند استان کشور است، مشکلاتی ایجاد 
کرده است. تعداد زیادی از مردم استان سیستان و بلوچستان به خصوص 
جوانان به دلیل بیکاری مشغول مسافرکشی هستند؛ همچنین کسانی که 

شغلشان در روستاهاست و در شهر سکونت دارند، فاصله‌های ۱۰۰ الی 
۲۰۰ کیلومتر را باید رفت و آمد کنند و کاهش سوخت مشکلات زیادی 
را ایجاد کرده است.علی‌اکبر عرب‌عامری - مدیر عملیات شرکت ملی 
پخش - اما در این‌ رابطه به ایسنا گفت: این طرح به صورت پایلوت و در 
یک شهر زاهدان و زابل اجرایی شده است و می‌تواند شلوغی جایگاه‌ها 
و سوءاستفاده از کارت‌های شخصی را مدیریت کند، جزئیات اجرای این 
طرح بدین صورت است که خودرو با پلاک کدینگ یعنی خودرویی که 
مجاز به سوخت‌گیری در زاهدان است، می‌تواند ۶۰ لیتر بنزین را به 
عنوان لایه یک بدون محدودیت در همه جایگاه‌ها دریافت کند و ۱۰۰ 
لیتر بعدی هفته‌ای ۲۵ لیتر در جایگاه‌های مختلف امکان سوخت‌گیری 
دارد.وی با بیان اینکه با اجرای این طرح استفاده از کارت سوخت مدیریت 
می‌شود، گفت: موضوع مورد بحث این است که آیا ۱۰۰ لیتر کافی بوده 
و یا خیر که خارج از مسوولیت شرکت ملی پخش بوده و هر تصمیم 
دیگری باید مورد ارزیابی قرار گیرد.مدیر عملیات شرکت ملی پخش با 
بیان اینکه تعمیم این طرح به کل استان مشمول زمان خواهد بود، اظهار 
کرد: این برنامه صرفا نوع و رفتار سوخت‌گیری را رصد می‌کند و اینکه 
این ۱۰۰ لیتر کفایت می‌کند و یا خیر مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت؛ 
این برنامه این موضوع را تعیین می‌کند که سوخت‌گیری خودرو دارای 
پلاک کدینگ با کارت سوخت همان خودرو انجام شود و سوءاستفاده‌ای 
در این راستا صورت نگیرد.به گفته وی این طرح با هدف کاهش قاچاق و 
عدم استفاده از کارت‌های مختلف اجرایی می‌شود؛ باتوجه به اینکه حمل 
سوخت قاچاق اغلب توسط نیسان‌ها صورت می‌گیرد و این موضوع موجب 
افزایش مصرف بنزین در استان می‌شود که لازم است مدیریت شود.هر 
چند که طرح دولت با هدف کاهش مقابله با قاچاق اجرایی شده اما لازم 
است تا تمام ابعاد آن مورد بازنگری قرار بگیرد تا مردم با مشکل برای 
تامین سوخت مواجه نشوند و از آنجایی که طرح درنظر گرفته شده به 
صورت پایلوت و تنها در دو شهر اجرایی شده به نظر می‌رسد که دولت 

قبل از تعمیم آن به کل استان تدبیر کافی خواهد داشت.

با نگاهی به قیمت خرید تضمینی گندم در سال‌های گذشته می‌توان دریافت که این نرخ 
نسبت به سال قبل افزایش ۱۷ درصدی و نسبت به سال آخر دولت دوازدهم افزایش ۲۵۰ 
درصدی داشته است، با این اوصاف حال این سوال مطرح می‌شود که قیمت تعیین شده گندم 
با توجه به شرایط موجود مناسب است؟به گزارش ایسنا،   ۲۷ دی‌ ماه سال‌جاری قیمت خرید 
تضمینی گندم برای سال زراعی ۱۴۰۲-  ۱۴۰۳ از سوی وزیر جهادکشاورزی پس از گذشت 
چهار ماه از آغاز سال زراعی با قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد که از قیمتی که پیش‌تر 
در شورای قیمت‌گذاری برخی فعالان حوزه کشاورزی و نمایندگان پیشنهاد داده بودند ۲۰۰۰ 
تومان کمتر بود.تعیین قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان برای خرید تضمینی هر کیلو گندم اما از 
ابتدای اعلام رسمی، محل مناقشه بسیاری از فعالان حوزه کشاورزی و کارشناسان اقتصادی 
دولت شد. برخی از فعالان حوزه کشاورزی و کشاورزان معتقدند قیمت گندم با توجه به تورم 
و افزایش هزینه‌های تولید، باید قیمتی بیش از ۱۷ هزار تومان باشد  تا کشاورزان برای کشت 
سال بعد این محصول استراتژیک میل و رغبت داشته‌ باشند.این فعالان معتقدند که بهتر است 
در قیمت تعیین شده برای گندم بازنگری صورت گیرد.احتمال می‌دهیم  قیمت گندم اصلاح 
شود قاسم پیشه ور - رئیس اتاق اصناف کشاورزی - با بیان اینکه بر اساس قانون باید قیمت 
خرید تضمینی پیش از شروع کشت اعلام تا کشاورزان سود و زیان آن را بررسی و سپس اقدام 
به کشت کنند به ایسنا گفت: انتظار داریم که در قیمت اعلام شده بازنگری شود و همچنین 
سیاست‌های حمایتی مانند یارانه کود، بیمه و...برای کشاورزان اجرایی تا کشاورزان دلگرم شوند 
و به کاشت محصولات دیگری روی نیاورند. پیشه ور با اشاره به اینکه سال گذشته  نیز قیمت 
گندم افزایش یافت، اظهار کرد: در سنوات قبل هم در قیمت گندم بازنگری شد و احتمال 
می دهیم با توجه به اینکه ممکن است شرایط اقلیمی از جمله خشکسالی، شرایط سیاسی 
و... بر قیمت گندم تاثیر بگذارد مجددا نیز اصلاح قیمت صورت بگیرد.از طرف دیگر اما برخی 
کارشناسان اقتصادی قیمت تعیین شده را مناسب می‌دانند و می‌گویند که ۱۷ هزار و ۵۰۰ 
تومان با توجه به هزینه‌های دولت در سال گذشته برای گندم و افزایش قیمتی که طی دو سال 
قبل داده به نسبت میانگین قیمت سه سال قبل مناسب است. مستندات برای تغییر قیمت 

گندم باید ارائه شود مهدی سروی_ کارشناس اقتصادی - می‌گوید که قیمت تعیین شده برای 
گندم معقول است و اگر کسی به قیمت گندم اعتراض دارد باید مستندات خود را نسبت به 
هزینه‌های تولید و اینکه قیمت تعیین شده منصفانه نیست، ارائه دهند.به گفته وی میانگین 
هر تن گندم وارداتی ۲۵۰ دلار در تن بوده که با دلار ۵۰ هزار تومانی نهایتا ۱۴ هزار تومان 
می شود. در نتیجه قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان از قیمت واردات نیز بالاتر است.وی با اشاره بر 
اینکه نباید قیمت را به گونه‌ای تعیین کنیم که گندم از خارج به داخل  یا برعکس آن قاچاق 
شود، افزود: اگر چه افزایش قیمت گندم باعث افزایش حاشیه سود کشاورزی می‌شود اما به 
تبع آن قیمت نهاده‌های دامی، از آن طرف قیمت گوشت و مرغ افزایش می یابد. در نتیجه 
باید تعادلی بین قیمت گندم و سایر محصولات برقرار باشد.نگاهی بر قیمت و خرید گندم در 
سال‌های گذشته با نگاهی اجمالی به خرید تضمینی گندم قبل از سال ۱۴۰۰ و پس از آن 
نشان می‌دهد که این نرخ با افزایش ۲۵۰ درصدی همراه بوده است؛ همچنین وزارت جهاد 
کشاورزی با کمک شرکت بازرگانی دولتی و سازمان تعاون روستایی  سال زراعی گذشته که 
شهریور ماه امسال به پایان رسید حدود ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم به نرخ ۱۵ هزار 
تومان از کشاورزان خریداری  کردند و میزان تولید گندم نیز به حدود ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن رسید.بنا بر گزارش‌های موجود برای خودکفایی در بخش گندم بایستی ۱۴ تا ۱۵ میلیون 
تن گندم تولید و خرید تضمینی نیز به ۱۱ تا ۱۲ میلیون تن برسد که گفته می شود برای 
خرید این میزان گندم از کشاورزان به بیش از ۲۰۱ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.قیمت 
جدید خرید تضمینی گندم، افزایش ۱۷ درصدی را نسبت به نرخ خرید تضمینی در سال قبل 
)۱۵ هزار تومان( نشان می‌دهد که این نرخ نسبت به نرخ سال ۱۴۰۰‐۱۳۹۹ یعنی سال آخر 
دولت دوازدهم )۵۰۰۰ تومان( افزایش ۲۵۰ درصدی داشته است.لازم به ذکر است که سال 
آخر دولت دوازدهم قیمت خرید تضمینی هر کیلو گندم ۵۰۰۰ تومان تعیین شد که رضایت 
کشاورزان را به همراه نداشت و همین امر منجر به این شد که میزان خرید تضمینی گندم 
کاهش محسوسی داشته باشد و به عدد ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن رسید. میزان تولید نیز در 

این دوره ۸ میلیون تن بود و کشاورزان میل و رغبتی به تولید نداشتند.

مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور )مرکز دیسپچینگ( گفت: با کاهش فراگیر دما در کشور و تداوم آن در هفته جاری، مصرف گاز در 
بخش خانگی و تجاری به حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز رسید که رکورد جدیدی از ابتدای سال بوده است.به گزارش ایسنا، سعید 
عقلی، با اعلام این خبر، اظهار کرد: روز گذشته، مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده برای نخستین بار از ابتدای سال، 
به حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز، یعنی معادل ۷۰ درصد کل گاز تولیدی کشور رسید که نشان از روند افزایشی مصرف گاز در 
بخش خانگی به دلیل افزایش سرما در بیشتر استان‌های کشور دارد.وی شرط عبوری آرام از زمستان پیش رو را مدیریت مصرف گاز در 
تمامی بخش‌ها عنوان کرد و گفت: از آن‌جا که مصارف بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بیش از ۷۰ درصد از گاز تحویلی به شبکه 
انتقال کشور را به خود اختصاص داده، از تمامی هم‌وطنان می‌خواهیم تا با مدیریت مصرف انرژی، از طریق استفاده از تجهیزات گرمایشی 
با راندمان بالا، رعایت دمای مناسب محیط و جلوگیری از هدررفت انرژی به‌ویژه در بخش‌های خانگی و تجاری، به حفظ جریان پایدار گاز 

در تمامی بخش‌ها در اقصی نقاط کشور کمک کنند.

قیمت نفت پس از کاهش بیش از یک درصدی در روز گذشته، در اوایل معاملات صبح سه‌شنبه، تحت تاثیر تجدید نگرانی‌ها نسبت به مختل 
شدن عرضه، بهبود یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۷ سنت معادل ۰.۲۱ درصد افزایش، به ۸۲ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۷ سنت معادل ۰.۲۲ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و ۹۵ سنت در هر بشکه رسید.هر دو 
شاخص روز دوشنبه بیش از یک دلار کاهش پیدا کردند زیرا عمیق شدن بحران املاک، نگرانی‌ها نسبت به تقاضا از سوی چین را برانگیخت.سورو 
سارکار، سرپرست تیم بخش انرژی بانک دی‌بی‌اس در این باره گفت: معاملات نفت با احتساب ریسک‌های ژئوپلیتیکی، بالای ۸۰ دلار آمریکا در 

هر بشکه، داد و ستد می‌شود و اگر واکنش شدید آمریکا وجود نداشته باشد، این روند صعودی ظرف یک یا دو هفته از تحلیل خواهد رفت.واشنگتن، به دنبال حمله مرگبار هواپیماهای 
بدون سرنشین در اردن و کشته شدن نظامیان این کشور، متعهد شد که تمام اقدامات لازم را برای دفاع از نیروهای خود انجام دهد.رشد قیمت نفت در آستانه نشست سیاست پولی بانک 
مرکزی آمریکا روی داد که از روز سه شنبه آغاز شد. انتظار می‌رود سیاستگذاران آمریکایی، نرخ‌های بهره را ثابت نگه دارند اما بعضی از سرمایه‌گذاران بر این باورند که بانک مرکزی آمریکا 
ممکن است از حمایت از افزایش نرخ‌های بهره دست بکشد. نرخ‌های بهره پایین‌تر، برای قیمت نفت مثبت هستند و می‌توانند تقاضا برای نفت را تقویت کنند.طبق افزار دیده بان فدرال 

شرکت CME، بازارها اکنون احتمال کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا در مارس را ۴۷ درصد ارزیابی می‌کنند که کمتر از ۸۸ درصد در یک ماه قبل است.

قیمت نفت به مسیر افزایشی برگشتتب مصرف گاز بالا گرفت
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به گفته مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان، در سال جاری وزارت بهداشت برای 
غربالگری سرطان روده اقدام کرد که یک میلیون نفر با کیت‌های نانویی این 
شرکت غرباگری شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ستاد نانو، شرکت 
زیست تشخیص سنجه تولیدکننده انواع مختلف کیت‌های تشخیص طبی است 
که کیت تشخیص سرطان روده، کیت تشخیص بارداری، کیت تشخیص هورمون 
زنانه LH، کیت تشخیص نشانگر تروپونین قلبی )cTnI( برای تشخیص بروز سکته 
قلبی و همچنین نانوذرات طلا از جمله محصولات نانویی این شرکت است. حامد 
باقری، مدیرعامل شرکت دانش بنیان زیست تشخیص سنجه اظهار کرد: دو نوع 
کیت برای تشخیص سرطان روده داریم، کیت نسل قدیم که در ایران وارداتی است 
و کیت نسل جدید. هر دو کیت نانویی هستند، از کیت نسل قدیم در حال حاضر 
یک میلیون کیت در سال تولید داریم که برای غربالگری در خانه‌های بهداشت 
استفاده می‌شود. وزارت بهداشت اقدام به ارزیابی ۳ میلیون نفر برای غربالگری 
سرطان روده کرده که یک سوم از این افراد با کیت نانویی شرکت زیست تشخیص 
سنجه غربالگری شده‌اند. کیت جدید نیز در مرحله کارآزمایی بالینی است. در 
بیمارستان‌های طالقانی و شریعتی روی ۴۰۰ بیمار این کیت‌ها مورد آزمایش قرار 
گرفته است. پس از عبور از این مرحله و تایید محصول، به دنبال صادرات این 
کیت‌های نسل جدید هستیم. این دانش‌آموخته دکتری رشته بیوتکنولوژی پزشکی 
از دانشگاه تربیت مدرس گفت: برای تولید کیت‌های تشخیصی از نانوذرات طلا 
استفاده می‌کنیم که این نانوذرات با ابعاد ۲۰ تا ۴۰ را خودمان تولید می‌کنیم. 
مدیرعامل شرکت زیست تشخیص سنجه افزود: سرطان روده سومین سرطان شایع 
در بین انواع سرطان‌ها و دومین علت مرگ ومیر ناشی از سرطان است، یکی از 
فاکتورهایی که شانس درمان را افزایش می‌دهد تشخیص زودهنگام سرطان است. 
افراد بالای ۵۰ سال هر سال یک بار باید برای سرطان روده غربالگری شوند. برای 

این تعداد نمی‌توان از کولونوسکوپی استفاده کرد.

رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: ما پیگیر این موضوع 
هستیم که اینترنت ماهواره ای در ایران از طریق ۲ یا چند اپراتور و در فضای 
کاملا رقابتی به کاربران ارائه شود. امیر محمدزاده لاجوردی رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در خصوص آخرین 
وضعیت اینترنت ماهواره‌ای در کشور گفت: در موضوع اینترنت ماهواره‌ای در 
کشور در حال حاضر امسال اولین اپراتور، حقوق سرزمین جمهوری اسلامی ایران 
را امضا کرد و پذیرفت و در حال حاضر در مرحله بررسی و دریافت مدارک برای 
ارائه پروانه به آن هستیم. وی با اشاره به اینکه زمان استفاده کاربران ایرانی از 
اینترنت ماهواره‌ای مشخص نیست افزود: زمان بندی دادن برای این موضوع خیلی 
سخت است چون خیلی وابسته به اپراتوری است که در حال حاضر در حال گرفتن 
پروانه است بنابراین زمان خاصی نمی‌توان ارائه داد ولی ما پیگیر این موضوع 
هستیم که حداقل دو اپراتور بتوانند شرایط ما را بپذیرند و بتوانند به کاربران 
سرویس بدهند. لاجوردی در ادامه در خصوص استقبال از اپراتورهای دیگر برای 
ارائه اینترنت ماهواره‌ای در کشور گفت: ما همیشه مخالف انحصار هستیم و در 
حال حاضر یک اپراتور شرایط ما را پذیرفته است ولی اپراتور دوم هنوز نپذیرفته 
است. فضا باز است که اپراتورهای دیگر بیایند و فضا رقابتی شود. وی با اشاره به 
هدف از ارائه این سرویس در کشور افزود: خدمات ماهواره‌ای در جمهوری اسلامی 
با هدف تقویت و توسعه زیرساخت ارتباطی کشور بالاخص در مناطق صعب العبور 
و ارائه سرویس مقرون به صرفه و با کیفیت در مناطق روستایی و دور افتاده، به 
عنوان یکی از کاربردهای اصلی اینترنت ماهواره‌ای انجام می‌شود که با اعطای 
این مجوز این امکان فراهم خواهد شد. لاجوردی افزود: همچنین ارائه خدمات 
ارتباطی در شرایط بحران نیز از جمله کاربردهای ارائه شده توسط اپراتور اینترنت 
ماهواره‌ای است. به گزارش مهر، همزمان با اختتامیه کنفرانس جهانی ارتباطات 
رادیویی )WRC-۲۳( در شهر دوبی، قواعد سرزمینی جمهوری اسلامی ایران به 
امضای مدیرعامل شرکت یاه کلیک رسید تا مقدمات فعالیت قانونی این شرکت 
برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره‌ای در کشور فراهم شود. با توجه به سیاست 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که تعامل با شرکت‌های بین‌المللی ارائه دهنده 
خدمات ارتباطی که قواعد سرزمینی کشورمان را به رسمیت می‌شناسند را در 
اولویت دیپلماسی خود قرار داده است و پس از ماه‌ها مذاکره با اپراتور خدمات 
 ،)YahSAT( وابسته به شرکت یاه ست )YahClick( اینترنت ماهواره‌ای یاه کلیک
این شرکت جمعه ۲۴ آذر در محل سرکنسولگری ایران در شهر دوبی و با حضور 
قائم مقام وزیر ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
سرکنسول ایران، مشاور وزیر ارتباطات در امور بین‌الملل، معاون راهبردی و 
توسعه بازار رگولاتوری و تعدادی از مدیران ارشد سازمان، رسماً قواعد سرزمینی 

)Landing Right( مصوب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات کشور را پذیرفت.

یک مدیر دانش بنیان اعلام کرد؛

غربالگری سرطان روده یک 
میلیون نفر با کیت نانویی

لاجوردی؛

مذاکره با اپراتور دوم اینترنت 
ماهواره ای برای ورود به ایران

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

معماری باشکوه ایران !!

ازهر دری خبری !!

فروش فورد دولوکس کوپه هات راد ۱۹۴۰ با پیشرانه ۸ سیلندر

بازتولید یک دستگاه فورد دولوکس کوپه ۱۹۴۰ با پیشرانه ۸ سیلندر مدرن، به سبک هات راد انجام شده است. خودرویی که مشاهده می‌کنید فرایند بازتولید مفصلی 
را پشت سر گذاشته و علاوه بر پیشرانه یاد شده به گیربکس ۳ سرعته اتوماتیک، اکسل عقب سفارشی، رنگ متالیک مارون و پوشش آبی کابین مجهز است. از دیگر 
تجهیزات آن می‌توان بازوهای کنترلی جلویی موستانگ، فنرهای پیچشی در بخش جلو، فنرهای تخت عقب، ترمزهای دیسکی جلو، رینگ‌های ۱۵ اینچی فولادی، 
شیشه عقب جدا، سیستم برق ۱۲ ولت، کاربراتور چهار دهانه ادلبروک، رادیاتور آلومینیومی و سیستم اگزوز متفاوت اشاره کرد. این فورد هات رود قبلًا توسط فرد 
دیگری بازسازی شده و فروشنده فعلی در سال ۲۰۱۵ آن را خریداری کرده است؛ اما مالک فعلی نیز تلاش‌هایی برای تنظیم بهتر پیشرانه و تعویض واتر پمپ، زنجیر 
تایم، کالیپر ترمز جلو و… انجام داده است. دولوکس کوپه موردبحث با تاریخچه بازسازی و سرویس سال ۲۰۰۵ تاکنون به فروش می‌رسد و مشکلی از بابت خرید و 
فروش و مالکیت جدید وجود ندارد. همچنین باید گفت فرایند رنگ‌آمیزی و برخی تغییرات دیگر در زمان مالکیت فرد قبلی انجام شده است. مالک فعلی نیز اقدام 
به تعویض اکثر قطعات سیستم ترمز کرده تا خودرو نیروی توقف بهتری داشته باشد؛ اما وقتی وارد کابین شوید شاهد صندلی نیمکتی جلویی و صندلی‌های عقب 
متفاوت با پوشش آبی خواهید بود. پوشش داخلی سقف و درها نیز با همین پوشش رنگی مزین شده‌اند. در این بخش داشبورد مشکی‌رنگ، کف‌پوش‌های قهوه‌ای، 
دسته‌دنده نصب شده در کف خودرو، بخاری و کمربندهای ایمنی جلو دیده می‌شوند. سرعت شمار جدید و نشانگر میزان سوخت، دمای مایع خنک‌کننده، ولتاژ باتری 

و فشار سوخت نیز توسط یک تریم نقره ای رنگ احاطه شده‌اند. کارکرد فعلی خودرو به حدود ۱۴۵۰۰ کیلومتر می‌رسد اما رقم واقعی کارکرد آن مشخص نیست.

اخراج بهترین گلزن اردن از اردوی تیم

پیشنهاد

چهره روز

کتاب همنوایی شبانه ارکستر چوبها

جف بریجز
جف بریجز در ۴ دسامبر ۱۹۴۹ در لس 
آنجلس، کالیفرنیا زاده شد. پدرش »لوید 
بریجز« هنرپیشهٔ سرشناس سینما و تلویزیون 
و مادرش دوروتی سیمپسون )دورتی بریجز( 
نیز از هنرپیشگان آن زمان بود.نخستین 
حضور سینمایی جف بریجز در ۲ سالگی و 
همراه با مادر و برادر ده ساله‌اش بو بریجز در 
فیلم دوستی که او دارد و بدون اینکه نامی 
از دو کودک در تیتراژ آن آورده شود رقم 
خورد. پس از آن و درسال‌های نوجوانی نیز در 
چندین فیلم سینمایی و تلویزیونی ظاهر شد. 
ولی نخستین نقش مهمش را در سال ۱۹۷۱ 
و فیلم آخرین نمایش فیلم بازی کرد که به 
خاطر آن، نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین 
بازیگر نقش دوم مرد شد. در سال ۱۹۷۴ در 
فیلم رعدوبرق با کلینت ایستوود همبازی شد و در سال ۱۹۷۵ برای دومین بار نامزد دریافت 
جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر نقش دوم مرد برای همین فیلم شد.در سال ۱۹۷۵ و سر صحنهٔ فیلم 
رانچو دلوکس با همسرش سوزان گستون آشنا شد و در سال ۱۹۷۷ با او ازدواج کرد. ثمرهٔ این 
ازدواج سه دختر به نام‌های ایزابلا، جسیکا، و هایلی هستند که در سال‌های ۱۹۸۱، ۱۹۸۳ و 
۱۹۸۵ به دنیا آمدند.جف بریجز در سال ۱۹۸۵ برای بار سوم نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین 
بازیگر نقش اول مرد برای بازی در فیلم آدم‌فضایی شد. در سال ۱۹۸۸ در فیلم تاکر: مردی در 
رویاهای خود نقش پیتر تاکرِ مخترع و همیشه خوشبین را بازی کرد و مورد تحسین منتقدین 
قرار گرفت. سپس برای بار چهارم در سال ۲۰۰۱ نامزد دریافت جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر نقش 
دوم مرد برای فیلم رقیب شد. جف بریجز در سال ۲۰۱۰ و در هشتاد و دومین دوره جوایز اسکار 
موفق شد تا جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد را به خاطر بازی در فیلم دل دیوانه به خود 
اختصاص دهد.همچنین جایزه گلدن گلوب بهترین بازیگر نقش اول مرد و جایزه انجمن بازیگران 
فیلم برای بهترین بازیگر نقش اول مرد را پیشتر به خاطر بازی در همین فیلم در سال ۲۰۱۰ 
دریافت کرد.وی در سال ۲۰۱۶ گفته بود:واقعا همه تلاشم را می‌کنم که در هیچ فیلمی بازی 
نکنم. تلاش می‌کنم بازیگری را کنار بگذارم چون خیلی کارهای دیگری هست که دوست دارم 
انجام دهم، مانند نواختن گیتار. همین که متعهد شدی در فیلمی بازی کنی، دیگر وقتت کاملًا 

پر می‌شود، برای همین واقعاً تلاش می‌کنم که درگیر فیلم نشوم.

فرهنگ

یک شرکت دانش بنیان توانسته است با اشتراک 
گذاری و اجاره انلاین وسایل نقلیه برقیِ مجهز 
به اینترنت اشیاء، به کاهش آلودگی هوا کمک 
کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پارک 
فناوری پردیس، آلودگی هوا خصوصاً در ماه 
های سرد سال، یکی از معضلات شهرهای بزرگ 
مانند تهران است. استفاده از وسایل نقلیه برقی 
یکی از راه های کاهش آلودگی هوا است که می 
تواند بخشی از مشکلات شهرهای برگ را مرتفع 
سازد.شرکت دانش بنیان چرخ هوشمند پاک با 
نام تجاری زی رو، از شرکت های عضو کارخانه 
نوآوری های وی )شعبه دوم پارک فناوری 
پردیس( توانسته است با استفاده از فناوری 
اینترنت اشیاء، سامانه حمل و نقل اشتراکی را 
در اختیار شهروندان قرار دهد.سید سجاد غرضی 
مدیرعامل این شرکت با اشاره به لزوم استفاده از حمل و نقل هوشمند و پاک گفت: زی رو با الگو 
گرفتن از نمونه‌های موفق جهانی و با بومی سازی و توسعه فناوری‌های لازمِ این حوزه در داخل 
کشور، از فروردین ۱۴۰۱ طرح آزمایشی خود را با هماهنگی ستاد حمل و نقل پاک شهر تهران 
در اراضی عباس‌آباد آغاز کرد. این شرکت آمادگی خود را برای سرمایه گذاری گسترده و گسترش 
ناوگان خود به شهرداری تهران و مدیریت آموزش و حمل و نقل پاک سازمان حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری تهران اعلام کرده است.غرضی گفت: موتورها و دوچرخه‌های برقی بر اساس 
نرم افزار تولیدی این شرکت، با یک بار شارژ کامل می تواند مسیری در حدود ۶۰ کیلومتر را با 
سرعت مطمئنه طی کند. همچنین تجهیزات کامل برای استفاده از این وسایل نقلیه برقی در آن 
تعبیه شده و شهروندان به راحتی می توانند از این وسایل استفاده کنند. در ضمن اسکوترهای 
برقی این شرکت در مرحله تست شهری و بردهای الکترونیکی هستند که بزودی قابلیت اضافه 
شدن به ناوگان شهری زی‌رو را دارا هستند.وی افزود: این شرکت با استفاده از سامانه هوشمند 
مدیریت ناوگان خود، توانایی آن را دارد تا در مقیاس شهر تهران، ناوگان برقی اشتراکی را در 
اختیار عموم شهروندان قرار دهد. هم اکنون در مناطق ۳، ۷ و ۸ شهر تهران وسایل نقلیه برقی 

این شرکت در حال خدمت رسانی است.

تلاش برای کاهش آلودگی هوا؛

نرم افزار مدیریت وسایل نقلیه برقی مجهز به اینترنت 
اشیاء طراحی شد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رمان در عین بررسى روابط ایرانیان مهاجر در فرانسه به ویژه 
ایرانیان ساکن این طبقه، عوالم روحى و روانى آنها و همینطور 
مسائل شخصى و غیر شخصى را بررسى م‌ىکند. رمان در 
گوشه‌هایى به روابط جنسى، سیاست و زندگى اجتماعى آنها 
اشاره م‌ىکند. قاسمى راوى را از لحاظ روانى و روحى موشکافى 
م‌ىکند. قاسمى رمان را به‌صورت پازلى آغاز می‌کند که با 
گذشت داستان پازل کامل و کاملتر م‌ىشود. رمان در مورد 
مردى چهل ساله به اسم یدالله است که در زیر شیروانى طبقه 
ششم ساختمانى در فرانسه زندگى می‌کند که اکثر ساکنان آن 
طبقه ایرانى هستند. راوى با اسباب کشىِ ایرانى دیگرى به اسم 
پروفت )یعنى پیامبر( که ادعاى دریافت وحى م‌ىکند و همینطور 
حملهى‌ پروفت با چاقو به دوستش سید الکساندر )!( احساس 
خطر م‌ىکند. راوى رمان در گذشته‌هاى قبل رمانى به اسم 
همنوایى شبانه ارکستر چوبها نوشته که با گذر زمان واقعیت به سمت این رمان خیالى م‌ىرود. راوى سعى م‌ىکند با 
تحریف در این رمان واقعیت را عوض کند که این کار او به شکست منتهى م‌ىشود. او که به دست پروفت کشته شده و 
به پیشگاه دو فرشته مرگ که شبیه فاوستِ مورنائو و سرخپوست فیلمِ پرواز بر فراز آشیانهى‌ فاخته هستند )نکیر و منکر( 
حاضر م‌ىشود و محکوم به تحریف آن کتاب م‌ىشود که پس از مرگش منتشر شده )اعمال متاخره( که باعث دق مرگى 
صاحب خانه ى فرانسوى و خودکشى رعنا )یکى از شخصیت هاى کتاب( م‌ىشود. کیفر او برگشت به آن جهنم دره 
)همین دنیا( و حلول در جسم گابیک، سگ صاحبخانهى‌ فرانسوى ساختمان است. راوى علاوه بر مشکلات فلسفى که 
دارد )به پوچى و بیهودگى رسیده، شب‌ها تا صبح بیدار و نقاشى می‌کشد و روزها خواب است و انگیزه هیچ کارى ندارد 
و علاقمند به خراب کردن تنهایى و ورود کسى به زندگیش نیست( مشکلات روانى و روحى پارانوئید گونه و مالیخولیایى 
دارد که از آن رنج م‌ىبرد. راوى معتقد است که بر اثر اتفاقى در چهارده سالگى برایش افتاده سایه‌اش به درونش حلول 
کرده و حالا هیچ چیز از او نمانده جز همان سایه که مبتلایش کرده به خودویرانگرى، ناپدید شدن تصویرش در آینه 
و وقفه‌هاى زمانى. منظره‌ی ویرانی آدم‌ها غم‌انگیزترین منظره‌ی دنیاست. ببینی کسی مثل طاووس می‌رفته، حالا مرغ 
نحیفی است، پرش ریخته، ببینی کسی خود را ملکه‌ای می‌پنداشته و تو را بنده‌ی زرخرید، حالا منتظر گوشه‌ی چشمی 

است به او بکنی. )رمان همنوایی شبانه ارکستر چوبها – صفحه ۱۰۷(

سرمربی تیم ملی فوتبال اردن تصمیم گرفت که کاپیتان نیمکت نشین تیمش را به خاطر رفتار بدی که در دیدار با عراق داشت از اردوی تیم اخراج کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از الریاضیه، تیم ملی فوتبال اردن در یک هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا به مصاف عراق رفت و توانست با نتیجه سه بر دو 
به پیروزی برسد و راهی دور بعد شود.در دقایق پایانی این بازی یک صحنه جنجالی در نیمکت اردن رخ داد که با دخالت داور بازی هم همراه شد.در 
دقایق پایانی در حالی که اردن گل تساوی را به عراق زد حسین عموته، سرمربی مراکشی اردن از بازیکنان خواست که روی نیمکت بنشینند و کنار 
زمین را خلوت کنند تا وقت بازی گرفته نشود اما حمزه الدردور، مهاجم باتجربه اردنی‌ها با سرمربی تیم درگیری لفظی پیدا می‌کند به طوری که حتی 
او را نیز هل داد و نیمکت نشین‌ها مجبور به جدا کردن آن‌ها شدند.علیرضا فغانی این بازیکن را به خاطر رفتار ناشایست از زمین اخراج کرد و به این 

ترتیب او باید قطر را ترک و به اردن برگردد.
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